MeBLER

FICHA TECNICA / HOJA TECNICA / TECHNICAL SHEET

2001137 -

HOME DALLAS 1.6

~ z MEDIDAS

Ne DESCRICAO FREIJO - OFF WHITE | CINAMOMO MEL - OFF WHITE MAT. PRIMA —m QTD.
UPPER BACKGROUND 2 HDF PINTURA

01 | FUNDO SUP. IV FREIJO CINAMOMO MEL w 0746 X123 X 03| 01

02 | FUNDO CENTRAL [ OFF WHITE OFF WHITE FDFPNTURA 11592 x 134 X 03| 01
— - OFF WHITE HDFPINTURA | 1592 X 340 X 03

03 |FUNDO INFERIOR [o———r OFF WHITE oV 01

21 |TAMPO —— FREIJO cinamomo meL | 7™ 1600 x 300 x 25| 01

22 |DIVISAO SUPERIOR  {Aeremomison FREIO ciNamomo MeL | M7 TIYRA o280 x 100 x 15| 04
DOOR TOP MDP PINTURA

23 | TAMPO PORTA — OFF WHITE OFF WHITE oV 1600 X 360 X 15 01
LEFT SIDE

24 |LAT. ESQ. T OFF WHITE OFF WHITE MbP P['J'\\'/TURA 0450 X 358 X 15| 01

25| LAT. DIR. T OFF WHITE OFF WHITE MORPRTURY loaso x 358 X 15| 01
BASE MDP PINTURA

26 | BASE — OFF WHITE OFF WHITE o 1600 X 360 X 15| 01

27| pivisio — FREWO cinamomo meL | 77T |oaso x 300 x 15| 01

28 | PRATELEIRA — FREIO ciNAMomo MEL | ™7 PL’?/TURA 0777 X 296 X 15| 01

. . MDP PINTURA

31 | RODAPE FRONTAL T o — FRELJO CINAMOMO MEL o 1580 X 060 X 15| 01

32 | RODAPE LAT. SIOF FOOTROARD FREIJO ciNAMoMO MEL | VPF PNTURA loass x 060 X 15| 02
ESTRIBERA LATERAL uv

= . B . MDP PINTURA

33 [ pIvisAo RODAPE DTZ:S::E;;:'OS'ON FREIJO CINAMOMO MEL o 0319 X060 X15( 01

34 | RODAPE TRASEIRO  |REARFOOTEOARD MDPPINTURA 14548 X 060 X 15| 01
ESTRIBERA TRASERA uv
BOTTOM PANEL L MDP PINTURA

42 | PAINEL INF. P ——— FREIJO / CARRARA  [CINAMOMO MEL / CARRARA oY 1600 X 492X 15| 02
[ TOP PANEL L MDP PINTURA

43 | PAINEL SUP. — FREIJO / CARRARA | CINAMOMO MEL | CARRARA o 1600 X 492X 15| 01

44 |TRAVESSASUP. [t OFF WHITE OFF WHITE MOPPIIURA l1e0o x 125 x 15| 01
PANEL TRAY , MDP PINTURA

47 |TRAVESSA PAINEL [—————e— EREIO CINAMOMO MEL oV 984X 100X 15 | 03
DOOR LATCH . MDP PINTURA

49 | TRAVA DA PORTADE CORRER=—errs oe comoems FREIJO CINAMOMO MEL oV 0800 X 100X 15| 02
BIGGER SHELF MDP PINTURA

48| PRAT. MAIOR o OFF WHITE OFF WHITE oV 1600 X 135X 25| 01

50 |RIPADOMENOR  [re-oreee FREIJO CINAMOMO MEL MDF  [442X140X15 | 01
RIPPED CORE

51 |RIDADO MIOLO e FREIJO CINAMOMO MEL MDF 442X142X15 | 04
RIPED CLOSING

52 |RIPADO FECHAMENTO [semmmmonas FREIJO CINAMOMO MEL MDF  [442X142X15 | 01

2001137 - HOME DALLAS 1.6

LEGENDA DE CORES

ILUSTRACAO RIPADOS

RIPED ILLUSTRATION

ILUSTRACION MADURA

52

51

51

51

51

50

756 - CINAMOMO MEL - OFF WHITE / CARRARA
CINNAMON HONEY - OFF WHITE / CARRARA
MIEL DE CANELA - OFF WHITE / CARRARA

757 - FREIJO - OFF WHITE / CARRARA
FREIJO - OFF WHITE / CARRARA
FREIJO - OFF WHITE / CARRARA

1 hora.

LEGENDA DE CORES

(ndo fornecidas)

Ferramentas necessarias: ‘

715- FRELJO

752 - CINAMOMO MEL

567 - OFF WHITE

AN

Parabéns, vocé acaba de adquirir um produto Mobler! Vocé tem a sua disposi¢ao o que ha de melhor em qualidade e Designer.

Felicitaciones, acaba de comprar un producto M@BLER! Tienes a tu disposicién lo mejor en calidad y disefo. Congratulations you have just purchased a M®BLER product! You have at your disposal the best in quality and design.

Rua Floresta, n208 - Jardim Santa Terezinha / Bela Vista do Paraiso / Parand / Fone (0**43) 3242-8800 / www.mobler.ind.br




DESCRICAO DE ACESSORIOS DESCRICAO DE ACESSORIOS
COD DESCRICAO QTD. DESENHO lcoép DESCRICAO QTD. DESENHO
PARAFUSO 3,5 X 14 ORNILLO 3,5* "
A |"casecachata SeREW 3,514 248 | [mne i | cHapaDEFUNDO ANTEOEDENTES 10 LT
PARAFUSO 4,0 X 25 TORNILLO 4,0*25
C CABECA CHATA SCREW 4,0'25 24 [DM@> L TAPAFURO 18 mm AGUJERO D LA GUBIERTA 04 - 2° COR
D CHAPINHA DUPLA 42 X ESQUINA DE 4 AGUREJOS B
42 4 HOLE CORNER 06 N CAV"_HA 6 X 30 mm gf\ﬁL6}-)|<§(()3X30 20 (E
PREGO 8*8 CLAVO 50 — ZAWAC CONNER
IE: PARAFUSO 3,5 X 40mm TORNILE; I; 5740 18 {D 9 CANTONEIRA ZAMAC CANTONERAZAVAC 14 @B
CABECA CHATA SCREW 3,540 REEEEREREEEY SHELF PIN8 X 12
G | PARAFUSO 4,0 X 50mm TORNILLO 4,0°50 04 P |PiNoDEPRAT. 8 X 12mm ESTANTE PASADOR 8 X 12 04 '-‘
CABECA CHATA SCREW 4,050 _ ﬂm » PIES 06 —
H CHAPINHA DUPLA 42 X ESQUINA DE 4 AGUREJOS 43 a Q PE U 50x40x100mm FEET
42 "L" 4 HOLE CORNER
J | TRILHO DE ALUMINIO 1562 AUMNM RAL 562 01 R | KTROLDANA CELSUS 1 PORTA KT ROLDANA 1 PUERTAS 01 @@ (L
mm mm _
CARRILDE ALUMNIO 1562 s PASSA HILO
m S |PASSAFIO 40mm pAssA HL 01 <P
o PARAFUSO35X 14mm | TORNILLO 3,514 COVER HOLE CHAPINHA DUPLA 42 X
1 A|Taecacum | screwssia |80 ]Dw L |mApAFURO t8mm susero e acusterrs | 04 ‘ 1°COR |H at EZ%TENSO[;%L;:GURHOS 17 @
¢ PIES — PARAFUSO 40 X 30mm | TORNILLO 4,0*30
Q| P S00x100mm FEET 06 \ F CABECA cHama | SCREW 4,0°30 10 {Dmmmm

APOS FINALIZAR ESSA ETAPA, FIXAR 0S RODAPES NA BASE 26 ALINHANDO ATRAS E DIVIDINDO NAS LATERAIS O MESMO ESPACO.
DESPUES DE TERMINAR ESTE PASO, ADJUNTE LOS PASOS A LA BASE ( PIEZA 25). ALINEANDO DETRAS Y DIVIDIENDO EL MISMO ESPASIO EN LOS LADOS.
AFTER FINISHING THIS STE, ATTACH THE FOOTSTEPS TO THE BASE ( PIECE 25), ALIGNING BEHIND AND DIVING THE SAME SPACE IN THE SIDES.

767.5 mm — 1 F 767.5 mm 1
31
QrAtAYA QrAtARA 2 6 QtA+AHA
32 32
34
F I — — —
767,5 mm =il 767,5 mm .

QrA+AHA

QrAtA+A QrAA+A

SEGUIR AS MARCAGOES PARA FACILAR A MONTAGEM
FOLLOW THE MARKINGS TO EASIER ASSEMBLY

SIGA LAS MARCAS PARA UN MONTAJE MAS FACIL

Q+3x A

Q+3x A

Q+3x A

Q+3x A




20

PARAFUS0 3,5 X 14mm | TORNILLO 3514 PEG 6X30
CABECA CHATA | SCREW 3,5*14 1 6 CAVILHAS X 30 mm CAVILHA 6X30 08
PARAFUSO 3,5 X 40mm | TORNILLO 3,540 TAIKC COMER
vercac | soenaeo |08 | i (| oM | 008

40

E PREGO 8*8

CLAVO
NAIL

50

CHAPADEFUNDO | srecevenres

10

A PARAFUSO 3,5 X 14mm | TORNILLO 3514 1 6
CABECA CHATA | SCREW 3,5*14

MMMRAL T2

J | roaoistm | eyt |01
PEG6X30

N | CAVILHAG X 30 mm LA 06
ZAMAC CONNER

0 | comnerazaie | " | g




MONTAGEM DE UMA PORTA DE CORRER.

ASSEMBLY OF SLIDING DOOR
MONTAJE DE DO PUERTA CORREDERA

50

PARAFUSO 4,0 X 25mm| TORNILLO 4,0°25 SHELF PIN8X 12 W ..
C CABECACHATA | SCREW 4025 24 ﬂ)ﬁm P |PwodrraT8Xt2mm | esiunepasasonax iz 04 |-‘1 COR
?C ’?,C ’}C IC irC -}C
\ '.;?C -_fc 1 < -_;C ‘_{C ‘_{C Fo -.
\i
51
52 =1 =1

1
Fa

\5
[ =
[ @

\ = TeEaossE

N
0

51 51

1 - ENCAIXAR AS PECAS NUMEROS 52+51+51+51+51+50
- FITTING PARTS NUMBERS 52+51+51+51+51+50

- NUMEROS DE PIEZAS DE CONEXION 52+51+51+51+51+50
2 - ENCAIXAR APECA 49 UTILIZANDO ACESSORIOS LETRA*P

- FITTING THE PART 49 USING ACCESSORIES LETTER *P
- MONTAJE DE LA PARTE 49 USO DE ACCESORIOS LETRA*P

3-FIXAR COMACESSORIOS LETRA*C

- FIXING WITH ACCESSORIES LETTER *C
- FIJACION CON ACCESORIOS LETRA*C

51

&°
0BS: FIXAGAO DO ALINHADOR DE PORTA DE CORRER

OBS: FIXING THE DOOR ALIGNMENT / OBS: FIJACION DEL ALINEADOR DE PUERTA DE CORRER

1 - AFROUXE O PARAFUSO DA GUIA SUPERIOR E CONFIRME A REGULAGEM NAO SENDO NECESSARIO QUE ENCOSTE
NO FIM DA PECAN° 23,

2- REGULE A GUIA SUPERIOR PARA QUE A PORTA DESLIZE SUAVEMENTE CONFIRMANDO A REGULAGEM DESEJADA

2 - SET THE UPPER GUIDE FOR THE DOOR TO SMOOTHLY CONFIRMING THE DESIRED ADJUSTMENT
2 - REGULE LA GUIA SUPERIOR PARA QUE LA PUERTA DESLIZA SUAVEMENTE CONFIRMANDO LA REGULACION

DESEADA

3- FIXE O SEGUNDO PARAFUSO PARA NAO CAIR A GUIA SUPERIOR.
3 - FIX THE SECOND SCREW NOT TO DROP THE TOP GUIDE.
3- FECHA EL SEGUNDO TORNILLO PARA NO CAIR LA GUIA SUPERIOR.

4-AP6S COLOCAR PESO SOBRE O TAMPO DA PORTA FAZER UMA REGULAGEM A GUIA
SUPERIOR DE MODO QUE A PORTA CORRA SUAVEMENTE.

4 - PLACES WEIGHT ON THE DOOR CAP MAKE AN ADJUSTMENT TO THE TOP GUIDE SO
HAT THE DOOR RUNS SOFTLY.

4-APOS COLOCAR PESO SOBRE LA TAPA DE LA PUERTA HACER UNA REGULACION LA GUIA .
GUIA SUPERIOR DE MODO QUE LA PUERTA CORRIJA SUAVEMENTE.

1 - LOOSEN THE BOLT OF THE UPPER GUIDE AND CONFIRM THE ADJUSTMENT NOT BEING NECESSARY TO PLACE AT THE END OF PART NO. 23.
1 - AFROUXE EL TORNILLO DE LA GUIA SUPERIOR Y CONFIRME LA REGULACION NO SENDO NECESARIO QUE ENCOSTE EN FIN DE PIEZA N ° 23.

KIT ROLLER 1 DOORS

R KIT ROLDANA CELSUS 1 PORTA KIT ROLDANA 1 PUERTAS O 1
75 mm 75 mm
. L
: @ ® e e pll] e
Re tas® RV .|
51 51 51 50
) (-]
49
) D




70

OBS: FIXING THE DOOR ALIGNMENT / OBS: FIJACION DEL ALNEADOR DE PUERTA DE CORRER

1- AFROUXE O PARAFUSO DA GULA SUPERIOR E CONFIRME A REGULAGEM NAO SENDO NECESSARIO QUEENCOSTE |
NO AM DAPECAN® 23,

1-LOOSEN THE BOLT OF THE UPPER GUIDE AND CONFIRM THE ADJUSTMENT NOT BEING NECESSARY TO PLACE AT THE END OF PARTNO. 23,
1 - AFROUXE EL TORNILLO DE LA GUIA SUPERIOR Y CONFIRME LA REGULACION NO SENDO NECESARIO QUE ENCOSTE EN FIN DE PIEZA N °23,

2-REGULE A GUIA SUPERIOR PARA QUE A PORTA DESLIZE SUAVEMENTE CONFRMANDO A REGULAGEM DESEJADA

2- SETTHE UPPER GUIDE FOR THE DOOR TO SMOOTHLY CONFIRMING THE DESIRED ADJUSTMENT
ﬁﬁnseumkmsuumonrmaummmmmmmmmwmommmm

3- FIXE O SEGUNDO PARAFUSO PARA NAO CARR A GUIA SUPERIOR.
3- FIX THE SECOND SCREW NOT TO DROP THE TOP GUIDE.
3~ FECHA EL SEGUNDO TORNILLO PARA NO CARR LA GUIA SUPERIOR.

4-APGS COLOCAR PESO SOBRE O TAMPO DA PORTA FAZER UMA REGULAGEM A GUA
SUPERIOR DE MODO QUE A PORTA CORRA SUAVEMENTE.

4 - PLACES WEIGHT ON THE DOOR CAP MAKE AN ADJUSTMENT TO THE TOP GUIDE SO
HATTHE DOOR RUNS SOFTLY.

gﬂOSCOLOCARPESOSOBREMTAPADEMPURTAHACRUNAREGUMCIONMGU“.
SUPERIOR DE MODO QUE LA PUERTA CORRIA SUAVEMENTE.

0B5:IAGAQ D0 AUNHADORDEPORTA DE CORRE Y -
1

MONTAGEM FINAL DO PRODUTO

FINAL ASSEMBLY OF THE PRODUCT
MONTAJE FINAL DEL PRODUCTO




o 2o

TORNILLO 3514 TORNILLO 4.050 TORNLLO354
8O | PRSI | somvse 4| G|RRSOMIXS) il (4 e | Q) O ARSI (s oflmms | H [CHAPALAZX A | S o
CAVTONERALAGURENS (0| 1@ @) CAVILHA6 X 30 mm | P=C 6X30 o CHAPINHADUPLA 42X | CAVTONERAA KRS
H ChpaLazni {HOLES CORNER N cavinoco |06 Hla LHOLES CORVER % B

02 ’
03 |

1 Oo| ) |PASSAFIO40mm

PASSA HILO
WIRELESS |01| ’

ENCAIXAR
PASSAFIO

s@




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

